Psalterium.

inhabitans: ut liberentur dilecti

Saluum fac deterram: et audiam me: deus locum sanctum suum.

**E**xultabo et diuidam in manu: et conuallem tabernaculorum diuinarum.

**D**eus est galaad: et manasses: et effraim: et sceptra capitis mei.

**I**uda rex meus: in multis spes mee.

**I**n idumeam excedam: et in montem meum: in nigene amici facti sunt.

**Q**uis deducet me in ierusalem: quis deducet me usque in idumeam?

**D**onne tu deus qui respicis nos: et non exis de virtutibus nostris.

**D**a nobis auxiliu de ierusalem: quia vana salus hominis in seipso.

**I**n deo faciemus virtutem: et ipse ad nihilum deducet inimicos nostros.

**D**e passione christi et misericordia: et populi iudicium.

**D**e laudem meam: et tacueris: quia os peccatoris et os dolosi super aperit.

**H**ocuti sunt aduersum me: lingua dolosa: et sermone odij circumdederunt me: et expugnauerunt me gratia.

**P**ro eo ut me diligenter traherent mihi: ego autem ad celos.

**E**t posuerunt aduersum me: et odium pro dilectione mea.

**C**onstitue super eum: et gloria diaboli stet a dextris eius.

psalm. 142. Audiam fac mihi mane misericordiam tuam. Quia in te speravi domine. **Hy.** Splendor. Repleti sumus. **Ad vno.** In viam pacis dirige nos domine.

**Concis dieb' ad vespas.**  
De diuinitate christi et humanitate, regnoque eius et sacerdotio. **Psalmus. cix.**

matth. 22.  
I. cor. 15.  
hebr. I. 10.  
act. 2.  
matt. 12.  
luc. 20.

**D**ixit dominus domino meo: sede a dextris meis.

**D**onec ponam inimicos tuos: scabellum pedum tuorum.

**V**irga virtutis tue emittet dominus ex sion: dominare in medio inimicorum tuorum.

**U**ecum principium in die virtutis tue: in splendoribus sanctorum: ex vtero ante luciferum genui te

heb. 5. 7.  
ioa. 12.

**I**uravit dominus et non penitebit eum: tu es sacerdos in eternum secundum ordinem melchisedech.

**D**ominus a dextris tuis: confregit in die ire sue reges.

**L**udisabit in nationibus implebit ruinas: conquassabit capita in terra multorum.

**D**e torrete in via bibet: propterea exaltauit caput.

**D**e operibus et mirabilibus, presertim in sacramento eucharistie. **Psalmus. cx.**

**C**onfitebor tibi domine in toto corde meo: in concilio iustorum et congregatione.

**M**agna opera domini: exquisita in omnes voluntates eius.

**C**onfessio et magnificentia opus eius: et iusticia eius manet in seculum seculi.

**M**emoria fecit mirabilium suorum: misericors et miserator dominus: escam dedit timentibus se.

**M**emor erit in seculum testamenti sui: virtutem operum suorum annuuciabit populo suo.

**U**t det illis hereditatem gentium: opera manuum eius veritas et iudicium.

**H**idelia omnia mandata eius: confirmata in seculum seculi: facta in veritate et equitate.

**R**edemptionem misit dominus populo suo: mandauit in eternum testamentum suum.

**S**anctum et terribile nomen eius: iudicium sapientie timor domini.

**I**ntellectus bonus omnibus facientibus eum: laudatio eius manet in seculum seculi.

**D**e iustorum remuneratione et malorum punitione. **ps. cxj.**

**B**eat' vir qui timet dominum: in mandatis eius volet nimis.

**P**otes in terra erit semen eius: generatio rectorum benedicetur.

**G**loria et diuitie in domo eius: et iusticia eius manet in seculum seculi.

**E**xortum est in tenebris lumen rectis: misericors et miserator et iustus.

**I**ocundus homo qui misertur et commodat: disponet sermones suos in iudicio: quia in eternum non commouebitur.

**I**n memoria eterna erit iustus: ab auditione mala non timebit.

**P**aratum cor eius sperare in domino: confirmatum est cor eius: non commouebitur donec

pauperibus suis. **Q**uia timor domini dedit pauperibus: misericordia eius manet in seculum seculi: cornu eius exaltatum in gloria. **Q**uia iustus rubebit et irascetur: timoribus suis tremet et non erubescet: de peccatis peccatorum penitit. **Q**uia timor ad dei laudem: et de se habet humilitatem. **ps. cxij.** **E**xultate pueri domini: laudate nomen domini. **Q**uia nomen domini benedictum: ex tunc et nunc in seculum. **Q**uia os eius vique ad occasum: laudabile nomen domini. **Q**uia super omnes gentes: timor eius in celis gloria eius. **Q**uia sicut dominus deus noster: qui non habet: et humilia regem in celo et in terra. **Q**uia a terra inopem: et domum erigens pauperem. **Q**uia exultet eum cum principibus: et principibus populi sui. **Q**uia habitare facit sterilem: et mater filiorum letantem. **Q**uia dominus dominus meus: sede super nos. **ps. cxij.** **Q**uia iustus deus et pater misericordie et deus torrens oblationis: qui consolatur nos in omni tribulatione. **Q**uia magnificata opera eius in via. **Q**uia omnia iusticia sua: repleta est terra. **ps. cxij.** **Q**uia dirigat omnia. **S**icut inclinat in seculum. **Q**uia peccatorum festus: et pauperum refectio. **ps. cxij.**

**Q**uia timor domini dedit pauperibus: misericordia eius manet in seculum seculi: cornu eius exaltatum in gloria. **Q**uia iustus rubebit et irascetur: timoribus suis tremet et non erubescet: de peccatis peccatorum penitit. **Q**uia timor ad dei laudem: et de se habet humilitatem. **ps. cxij.** **E**xultate pueri domini: laudate nomen domini. **Q**uia nomen domini benedictum: ex tunc et nunc in seculum. **Q**uia os eius vique ad occasum: laudabile nomen domini. **Q**uia super omnes gentes: timor eius in celis gloria eius. **Q**uia sicut dominus deus noster: qui non habet: et humilia regem in celo et in terra. **Q**uia a terra inopem: et domum erigens pauperem. **Q**uia exultet eum cum principibus: et principibus populi sui. **Q**uia habitare facit sterilem: et mater filiorum letantem. **Q**uia dominus dominus meus: sede super nos. **ps. cxij.** **Q**uia iustus deus et pater misericordie et deus torrens oblationis: qui consolatur nos in omni tribulatione. **Q**uia magnificata opera eius in via. **Q**uia omnia iusticia sua: repleta est terra. **ps. cxij.** **Q**uia dirigat omnia. **S**icut inclinat in seculum. **Q**uia peccatorum festus: et pauperum refectio. **ps. cxij.**

despiciat inimicos suos.  
9 **D**ispersit, dedit pauperibus: iusticia eius manet in seculum seculi: cornu eius exaltabitur in gloria.

**P**eccator videbit et irascetur: dentibus suis fremet et tabescet: desiderium peccatorum peribit.

\* Exhortatio ad dei laudem: et de exaltatione humiliu. ps. cxij.

**L**audate pueri dñm: laudate nomen dñi.

**S**it nomen dñi bñdictū: ex hoc nunc et vsq; in seculum.

**A** solis ortu vsque ad occasum: laudabile nomen dñi.

**A**rcellus sup omnes gētes dñs: et sup celos gloria eius.

**Q**uis sicut dñs deus nr? q̄ in altis habitat: et humilia respexit in celo et in terra.

**S**uscitās a terra inopem: et de stercore erigēs pauperē.

**A**t collocet eū cū principibus: cū principibus ppli sui.

**Q**ui habitare facit sterilem in domo: matrē filioꝝ letantem.

**D**ixit dñs dño meo: sede a dextris meis. vij. **Lapim.**

**B**enedict⁹ de⁹ et pater dñi nr̄i iesu ch̄risti: pater misericordie et deus totius cōsolationis, qui cōsolatur nos i omni tribulatione nr̄a.

**R.** Quā magnificata sunt Opera tua dñe. **Omnia i sapiētia fecisti: repleta est tra.**

**Opa. p̄p̄. De⁹ crea. **R.** Diriga tur dñe oratio mea. Sicut incensum in aspectu tuo. **Ap̄e pasc.****

**ta dieb⁹ dñicis festis q̄ p̄uatis i vtrisq; ves. a. Alla. x.**

**U**isitā q̄s dñe habitacionē istā: et oēs insidias inimici ab ea longe repelle: et angeli tui sc̄ti habitātes in ea nos i pace custodiant, et bñdictio tua sit super nos semp. **Et famulos tuos ab omni aduersitate custodi. per. Bñdicam⁹ dño. Deo gra. Bñdictio dei omnipotētis, p̄ris et filij et spūs sancti, descēdat et maneat super nos. Amē. P̄r nr̄. Credo i deū. **Deide ppl. **Ag. ma.******

**In vtrisq; ves. ascensionis et p̄sequēter vsq; ad vigiliā p̄te. a. Alla. ix. In vtrisq; vesperis pente. an. Alla. vi.**

**Ad cōpleto. primo dicit. Dōne iube benedicere. Bñdictio. Noctem quietā tribuat nobis omnipotēs et misericors dominus. Amen. Lectio.**

**H**atres sobrii estote et vigilate, quia aduersarius vester diabolus tanquā leo rugiens circuit querens quem deuoret: cui resistite fortes in fide. **Tu autē.**

**Adiutoriū nostrū in nomine psalm. dñi. Qui fecit celū et terrā. Pa. 123. ter nr̄. De⁹ i adiu. pl. Lū uoca. Qui hitat. Ecce nunc. h̄y. **Ch̄riste q̄ lux. Sed p̄uat⁹ dieb⁹. h̄y. Te luc. c̄p.****

**T**u autē i nobis es domine et nomen tuū inuocatū est sup nos: ne derelinquas nos dñe deus nr̄. **Custodi nos dñe vt pupillā oculi. Sub ymbra alarū tuarum protege nos. **Ikyrie el. Ch̄riste el. **Ikyrie el. P̄r. Et. col.******

**U**isitā q̄s dñe habitacionē istā: et oēs insidias inimici ab ea longe repelle: et angeli tui sc̄ti habitātes in ea nos i pace custodiant, et bñdictio tua sit super nos semp. **Et famulos tuos ab omni aduersitate custodi. per. Bñdicam⁹ dño. Deo gra. Bñdictio dei omnipotētis, p̄ris et filij et spūs sancti, descēdat et maneat super nos. Amē. P̄r nr̄. Credo i deū. **Deide ppl. **Ag. ma.******

manet dñm  
suorum: misericors  
rator: dominus: et  
timentibus se.  
Memor erit i sc̄m  
ti sui: virtutem operi  
annunciabit populo  
Ut det illis hereditatium: opera manuum  
veritas et iudicium.  
Fidelia oia mandata  
cōfirmata in seculo  
facta in veritate et  
Redemptionem mō  
populo suo: mādauit  
num testamentum suum.  
Sanctū et terribile  
ius: iutiū sapiētie timor  
Intellect⁹ bon⁹ omni  
cientib⁹ eum: laudatio  
manet in seculo seculi.  
De iustorū remunerati  
malorum punitione.  
Erat⁹ vir qui timor  
minum: in manu  
eius uolet nimis.  
Potēs in tra erit semen  
gnatio rectorū benedictio  
Gloria et diuitie in domo  
ius: et iusticia eius manet  
seculo seculi.  
Et ortum est in tenebris  
men rectis: misericors  
serator: et iustus.  
Iocundus homo qui  
tur et commodat: dñm  
sermones suos in iudicio  
in eternū non cōmouebit  
In mēoria et̄na erit  
ab auditione mala nō  
Paratum cor eius  
in dño: confirmatum  
eius: nō cōmouebitur

**Feria secunda ad vesper.**  
\* De liberatione populi israel de egypto, et damnatione idololatrie.

exo. 13.

**I**n exitu israel de egypto: domus iacob de populo barbaro.

**A**cta est iudea sanctificatio eius: israel potestas eius.

**M**are vidit et fugit: iordanis conuersus est retrosum.

**M**ontes exultauerunt vt arietes: et colles sicut agni ouium.

**Q**uid est tibi mare quod fugisti: et tu iordanis quia conuersus es retrosum?

**M**ontes exultastis sicut arietes: et colles sicut agni ouium.

**A** facie domini mota est terra: a facie dei iacob.

**Q**ui peruertit petram in stagna aquarum: et rupem in fontes aquarum.

**N**on nobis domine non novis: sed nomini tuo da gloriam.

tudith. 7. **S**up mra tua et veritate tua: nequam dicant gentes vbi est deus?

**D**eus autem noster in celo: omnia quecumque voluit fecit.

**S**imulachra gentium argenti et aurum: opera manuum hominum.

sap. 15. **O**s habent et non loquentur: oculos habent et non videbunt.

**A**ures habent et non audient: nares habent et non odorabunt.

**M**anus habent et non palpabunt: pedes habent et non ambulabunt: non clamabunt in gutture suo.

**S**imiles illis fiat qui faciunt ea: et omnes qui confidunt in eis.

**D**ominus israel sperauit in domino: adiutor eorum et protector eorum est.

**D**ominus aaron sperauit in domino: adiutor eorum et protector eorum est.

**Q**ui timent dominum sperauerunt in domino: adiutor eorum et protector eorum est.

**D**ominus memor fuit nostri: et benedixit nobis.

**B**enedixit domui israel: benedixit domui aaron.

**B**enedixit omnibus qui timeant dominum: pusillis cum maioribus.

**A**duciat dominus super vos: super vos et super filios vestros.

**B**enedixit vos a domino: qui fecit celum et terram.

**C**elum celi domino: terram autem dedit filiis hominum.

**N**on mortui laudabunt te domine: neque omnes qui descendunt.

**S**ed nos qui viuimus benedicimus domino: ex hoc nunc et usque in seculum.

**N**os qui viuimus benedicimus domino.

\* De refugio ad deum in omni tribulatione habendo ps. cxliij.

**D**eflexi, quoniam exaudiet dominus: vocem orationis mee.

**Q**uia inclinauit aurem suam mihi: et in diebus meis inuocabo.

**C**ircumdederunt me dolores mortis: et pericula inferni inuenerunt me.

**T**ribulationem et dolorem inueni: et nomen domini inuocaui.

**O** domine libera animam meam misericors dominus et iustus: et deus noster miseretur.

**C**ustodies paruulos dominus: humiliatus sum et liberauit me.

**C**onuertere anima mea in requiem tuam: quia dominus benefecit tibi.

Quia

...etiam anima meam de  
...pedes meos a lapsu.  
...domino in regio:  
...Zacchariam do:  
...sacrum suum mihi.  
...sanctorum mar:  
...in confessione vere fidei.  
...ps. cxv.  
...Redidi propter quod  
...lectus sum: ego au:  
...humiliatus sum nimis.  
...poterit in excessu meo: o:  
...homo mendax.  
...ad retribuam domino: pro  
...que retribuit mihi:  
...in laetitia accipiam: et  
...domini inuocabo.  
...mea domino reddam  
...populo eius: pre:  
...in conspectu dei moris  
...suum eius.  
...domine quia ego seruus  
...domini seruus tuus et fi:  
...des acule tue.  
...vincta mea: tibi  
...habebam hostiam laudis:  
...domini inuocabo.  
...mea domino reddam in  
...populi eius?  
...domus domini in  
...iherusalem.  
...genium ad laudem  
...ps. cxvi.  
...Laudate dominum om:  
...nes gentes: laudate  
...in tabernacu:  
...quam firmata est so:  
...in misericordia eius: et  
...in eternum.  
...omnes gentes.  
...ad dei laudem p:  
...saluatem. ps. cxvii.  
...Laudate  
...in seculum  
...dicat  
...in seculum  
...dicat  
...in seculum  
...dicat  
...in seculum  
...de tribu  
...dominum:  
...in latitudin  
...his  
...meo quid  
...his  
...despiciam  
...bonum est  
...quod confidere  
...bonum est sp  
...sperare in p  
...omnes gen  
...tue: et in om  
...vritus sum in  
...Circumdeder  
...runt me: et  
...quia vritus su  
...Circumdeder  
...pes: et exar  
...in spiritum: et  
...quia vritus su  
...Impulsus e  
...caderit: et d  
...dominus: et  
...in salutem.  
...Uos qui  
...in tabernacu  
...Detrahe  
...detrahe  
...detrahe  
...non mouer  
...in tabernacu  
...ps. cxvii.  
...Circumdeder

**Q**uæripuit animam meam de morte: oculos meos a lachrymis: pedes meos a lapsu.

**P**lacebo domino in regione uiuorum. *Inclinauit dominus aurem suam mihi. 1.*

*\* De constantia sanctorum martyrum in confessione vere fidei.*

*Psalmus. cxv.*

**Q**uædidi propter quod locutus sum: ego autem humiliatus sum nimis.

**E**go dixi in excessu meo: omnis homo mendax.

**Q**uid retribuam domino: pro omnibus que retribuit mihi?

**C**alices salutaris accipiam: et nomen domini inuocabo.

**T**ota mea domino reddam coram omni populo eius: preciosa in conspectu domini mors sanctorum eius.

**O** domine quia ego seruus tuus: ego seruus tuus et filius ancille tue.

**D**irupisti vincula mea: tibi sacrificabo hostiam laudis: et nomen domini inuocabo.

**T**ota mea domino reddam in conspectu omnis populi eius: in atriis domus domini in medio tui hierusalem.

*\* Inuitatio gentium ad laudem dei.*

*ps. cxvi.*

**L**audate dominum omnes gentes: laudate eum omnes populi.

**Q**uoniam confirmata est super nos misericordia eius: et veritas domini manet in eternum. *1.*

**L**audate dominum omnes gentes. *vii.*

*\* Exhortatio ad dei laudem propter suam bonitatem.* *ps. cxvii.*

*Lister.*

**C**onfitemini domino quoniam bonus: quoniam in seculum misericordia eius.

**D**icat nunc israel, quoniam bonus: quoniam in seculo misericordia eius.

**D**icat nunc domus aaron: quoniam in seculo misericordia eius.

**D**icant nunc qui timet dominum: quoniam in seculo misericordia eius.

**D**e tribulatione inuocaui dominum: et exaudiuit me in latitudine dominus.

**D**ominus mihi adiutor: non timebo quid faciat mihi homo.

**D**ominus mihi adiutor: et ego despiciam inimicos meos. *heb. 13.*

**B**onum est confidere in domino: quamquam confidere in homine.

**B**onum est sperare in domino: quamquam sperare in principibus.

**O**mnes gentes circueuerunt me: et in nomine domini, quia ultus sum in eos.

**C**ircundantes circundederunt me: et in nomine domini quia ultus sum in eos.

**C**ircundederunt me sicut aspes: et exarserunt sicut ignis in spinis: et in nomine domini quia ultus sum in eos.

**I**mpulsus euersus sum ut caderem: et dominus suscepit me.

**H**orritudo mea et laus mea erit dominus: et factus est mihi in salutem. *exo. 15. isa. 12.*

**V**ox exultationis et salutis: in tabernaculis iustorum.

**D**extera domini fecit virtutem: dextera domini exaltauit me: dextera domini fecit virtutem.

**N**on moriar, sed viuam: et narrabo opera domini.

**C**astigans castigauit me

*15*

ad vesper. Domus aaron spera  
populi israel domino: adiutor: eorum  
atione id: tecto: eorum est.  
us. cxv. Qui timent domum  
israel de tauerunt in domo: aaron  
o: domus eorum et protector: eorum  
de populo Dominus memor fuit  
ro. et benedixit nobis.  
a est in dea Benedixit domui israel  
israel po: neditit domui aaron.  
oz. Benedixit oibus qui  
it: iorda: dnm: pusillus cu manu  
trosum. Haudiat dñs sup vos  
t vt arie: vos et super filios ve  
gni ouiu. Benedixit vos a dno  
e q fugi: cit celum et terram.  
quia con: Celum celi dno: terram  
m: tem dedit filius hominum  
cut arie: Non mortui laudabunt  
gni ouiu. dñe: neq oes qui delicta  
st terra: Sed nos q viu: (un  
mus bndicimus dno: et  
i stagna nunc et vsq in seculu.  
es agru. viuimus bndicimus dno  
noois: \* De refugio ad deu i om  
nouam. bulatione habendo  
ate tua: Dflexi, qm exau  
i est de? dñs: voce oiois  
eorum: Q et inclinauit aure suam  
ut fecit. et in diebus meis inuoca  
i argetu Circundederunt me  
u hom. res mortis: et pericula  
quetur: ni inuenerunt me.  
uedit. Tribulatione et dolore  
udient: ni: et nomen dñi inuoca  
abunt. O dñe libera anima  
pabut: misericors dñs et iustus  
ulabut: deus noster miseretur  
re suo. Custodiens paruulos  
faciunt humiliat sum et liberauit  
in eis. Conuertere anima  
io: ad requiem tuam: quia  
oz est. benefecit tibi.